
Calendario esami dicembre 2025 anno accademico 2024/2025 -  December 2025 exam timetables 2024/2025 academic year

SSD CdL Insegnamento Docente CFU Anno Sem Data scritto Ora Aula Data orale Ora Aula

SECS-S/04 EA Demografia Bartoli 6 2° 1° 17/12/2025 14 1.12

IUS/10 EA Diritto amministrativo Bolognino 6 2° 2° 15/12/2025 11 da definire

IUS/04 EA Diritto commerciale Salamone 6 2° 2° 15/12/2025 10 0.04

IUS/07 EA Diritto del lavoro e della sicurezza sociale Marimpietri 6 1° 2° 17/12/2025 11 0.03

IUS/05 EA Diritto dell'economia Mattia Serafin 6 2° 2° 15/12/2025 10 B.010

IUS/01 EA Diritto privato Porcelli 9 1° 2° 10/12/2025 10.30 0.01

IUS/09 EA Diritto pubblico Plutino 9 1° 2° 10/12/2025 9.30 da definire

IUS/12 EA Diritto tributario Capolupo 6 1° 2° 19/12/2025 10 0.05

AGR/01 EA Economia agroalimentare De Rosa 6 1° 2° 09/12/2025 8 1.07

SECS-P/07 EA Economia aziendale Trequattrini/Cuozzo 9 1° 1° 09/12/2025 10 B.211 16/12/2025 10 B.211

SECS-P/11 EA Economia degli intermediari finanziari Minnetti 6 2° 1° 11/12/2025 10 0.03 11/12/2025 10 0.03

SECS-P/07 EA Economia delle aziende sportive professionistiche Manzari 6 1° 2° 19/12/2025 10 0.04

AGR/01 EA Economia delle imprese agroalimentari Russo C. 6 2° 1° 17/12/2025 10 B.310

SECS-P/08 EA Economia e gestione delle imprese Formisano 9 2° 1° 11/12/2025 10 1.07

SECS-P/01 EA Economia internazionale Federici/Giammetti 9 2° 1° 18/12/2025 10 B.010

SECS-P/01 EA Economia politica D'Orlando 9 1° 2° 10/12/2025 14 B.310 10/12/2025 16 B.310

SECS-P/09 EA Finanza aziendale Intrisano/Micheli 9 3° 1° 10/12/2025 9 B.211 10/12/2025 9 B.211

SECS-S/06 EA Informatica Quaremba 6 1° 2° 18/12/2025 9 1.07 18/12/2025 9 1.07

L-LIN/12 EA Lingua inglese Ventre 6 1° 2° 15/12/2025 9 1.12

SECS-P/08 EA Management dell'impresa pubblica Russo G. 6 3° 1° 19/12/2025 12 0.01

SECS-P/08 EA Marketing Sansone 9 3° 1° 16/12/2025 10 1.07

SECS-S/06 EA Matematica finanziaria Pianese 6 3° 1° 11/12/2025 9.30 B.010 18/12/2025 10.30 B.310

SECS-S/06 EA Matematica generale Pianese/Costa 9 1° 1° 11/12/2025 9.30 B.010 18/12/2025 10.30 B.310

SECS-S/01 EA Metodi statistici per le decisioni aziendali Balzano 6 3° 2° 18/12/2025 10 0.06

SECS-P/07 EA Metodologie e determinazioni quantitative d'azienda Trequattrini/Cuozzo 9 2° 2° 09/12/2025 10 B.211 16/12/2025 10 B.211

SECS-P/10 EA Organizzazione aziendale Bolici 6 2° 2° 15/12/2025 10 B.211 15/12/2025 10 B.211

SECS-P/07 EA Programmazione e controllo Cuozzo/Schimperna 6 1° 2° 16/12/2025 13 B.211 16/12/2025 13 B.211

SECS-P/03 EA Scienza delle finanze Castelli/Cernesi 9 2° 1° 17/12/2025 9 B.211

SECS-S/01 EA Statistica Balzano 9 2° 2° 12/12/2025 10 B.010 15/12/2025 14 0.06

SECS-P/13 EA Tecnologia e innovazione dei processi produttivi Papetti 6 1° 1° 11/12/2025 11 0.06

SECS-P/08 EA Trasporti e logistica Romeo 6 1° 2° 12/12/2025 10 B.211

ECONOMIA AZIENDALE - curriculum Scienze gestionali e amministrative d'impresa
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SECS-S/01 EC Analisi statistica Balzano 6 3° 2° 18/12/2025 10 0.06

SECS-S/04 EC Demografia Bartoli 6 1°/3° 2° 17/12/2025 14 1.12

IUS/10 EC Diritto amministrativo Bolognino 6 3° 2° 15/12/2025 11 da definire

IUS/04 EC Diritto commerciale Salamone 6 2° 2° 15/12/2025 10 0.04

IUS/07 EC Diritto del lavoro e della sicurezza sociale Marimpietri 6 3° 2° 17/12/2025 11 0.03

IUS/01 EC Diritto privato Porcelli 9 1° 2° 10/12/2025 10.30 0.01

IUS/09 EC Diritto pubblico Plutino 6 2° 2° 10/12/2025 9.30 da definire

AGR/01 EC Economia agroalimentare De Rosa 6 1°/3° 2° 09/12/2025 8 1.07

SECS-P/07 EC Economia aziendale Trequattrini/Cuozzo 9 1° 1° 09/12/2025 10 B.211 16/12/2025 10 B.211

AGR/01 EC Economia delle imprese agroalimentari Russo C. 6 2° 1° 17/12/2025 10 B.310

SECS-P/08 EC Economia e gestione delle imprese Moretta Tartaglione/Formisano 9 2° 1° 11/12/2025 10 1.07

SECS-P/01 EC Economia industriale Esposito 6 2° 2° 17/12/2025 15 1.07

SECS-P/01 EC Economia internazionale Federici/Giammetti 9 2° 1° 18/12/2025 10 B.010

SECS-P/01 EC Economia dell'integrazione europea Guzzi 6 2° 2° 16/12/2025 9.30 B.310

SECS-P/01 EC Economia politica D'Orlando 9 1° 2° 10/12/2025 14 B.310 10/12/2025 16 B.310

SECS-P/09 EC Finanza aziendale e mercati finanziari Micheli/Di Nallo 6 3° 2° 10/12/2025 9 B.211 10/12/2025 9 B.211

M-GGR/02 EC Geografia economica De Vincenzo 9 2° 2° 09/12/2025 12 B.310

SECS-S/05 EC Indagini campionarie e sondaggi demoscopici Natale 6 3° 1° 16/12/2025 10 0.03

SECS-S/06 EC Informatica Quaremba 6 1° 1° 18/12/2025 9 1.07 18/12/2025 9 1.07

SECS-P/01 EC Labour economics Ferrante 6 2° 2° 19/12/2025 10 a.m. B.310

L-LIN/12 EC Lingua inglese Ventre 6 1° 2° 15/12/2025 9 1.12

SECS-P/08 EC Marketing Sansone 6 3° 1° 16/12/2025 10 1.07

SECS-S/06 EC Matematica finanziaria Pianese 6 3° 1° 11/12/2025 9.30 B.010 18/12/2025 10.30 B.310

SECS-S/06 EC Matematica generale Di Palo 9 1° 1° 11/12/2025 9.30 B.010 18/12/2025 10.30 B.310

SECS-P/02 EC Politica economica Esposito/Parisi 6 2° 2° 18/12/2025 12 B.211

SECS-P/07 EC Programmazione e controllo Cuozzo/Schimperna 6 3° 1° 16/12/2025 13 B.211 16/12/2025 13 B.211

SECS-P/13 EC Risorse naturali e sistema produttivo Carelli 6 1°/3° 1° 11/12/2025 9 0.06 11/12/2025 10 0.06

SECS-P/03 EC Scienza delle finanze Castelli/Cernesi 9 2° 1° 17/12/2025 9 B.211

SECS-S/01 EC Statistica Balzano 9 2° 2° 12/12/2025 10 B.010 15/12/2025 14 0.06

SECS-P/12 EC Storia economica Colzi 6 1° 2° 12/12/2025 10 0.06

SECS-P/13 EC Tecnologia e innovazione dei processi produttivi Papetti 6 1° 1° 11/12/2025 11 0.06

SECS-P/07 EC Teoria del bilancio Trequattrini/Cuozzo 6 3° 2° 09/12/2025 10 B.211 16/12/2025 10 B.211

ECONOMIA E COMMERCIO - curriculum Economia e commercio
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L-LIN/12 EC* Business english Filosa 6 1° 2° 15/12/2025 2:30 p.m. 1.12

IUS/05 EC* Business law Della Porta 6 2° 1° 18/12/2025 1:30 p.m. B.010 18/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-P/01 EC* Controversies in economics Sanfilippo 6 2° 2° 12/12/2025 10 a.m. 1.07

SECS-P/09 EC* Corporate finance Micheli/Di Nallo 6 3° 1° 10/12/2025 9 a.m. B.211 10/12/2025 9 a.m. B.211

SECS-S/01 EC* Data analytics Guarracino 6 2° 2° 15/12/2025 10 a.m. 1.07

SECS-P/12 EC* Economics history Guzzi 6 2° 2° 16/12/2025 10:30 a.m. B.310 16/12/2025 3 p.m.. B.310

M-GGR/02 EC* Environmental policy De Vincenzo 6 2° 2° 09/12/2025 9 a.m. B.310

IUS/07 EC* European and comparative labour law Riefoli 6 3° 1° 16/12/2025 9.30 a.m. To be defined

AGR/01 EC* Farm management and rural development De Rosa 6 3° 1° 09/12/2025 9 a.m. 1.07 09/12/2025 9 a.m. 1.07

SECS-P/07 EC* Financial accounting Nappo/Schimperna 12 1° 2° 19/12/2025 1:30 p.m. B.010

SECS-P/01 EC* International economics Esposito 6 2° 1° 17/12/2025 10 a.m. 1.07

SECS-P/08 EC* International management Romeo 6 2° 2° 12/12/2025 11 a.m. B.211

SECS-P/01 EC* Introduction to economics Sanfilippo/Zezza/Nisticò 12 1° 2° 10/12/2025 10 a..m. 1.07 10/12/2025 10 a..m. 1.07

SECS-P/08 EC* Introduction to management Fedele/Romeo 6 2° 1° 10/12/2025 10 a.m. B.010 11/12/2025 3 p.m. B.310

SECS-P/03 EC* Issues in international taxation Parisi 6 2° 2° 17/12/2025 1:30 p.m. B.010

L-LIN/02 EC* Italian as second language Esposito 6 1° 1° 16/12/2025 1:30 p.m. B.010 16/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-P/01 EC* Labour economics Ferrante 6 2° 2° 19/12/2025 10 a.m. B.310

SECS-S/03 EC* Market analysis Salvatore 6 3° 2° 19/12/2025 9 a.m. 0.06

SECS-S/06 EC* Mathematics Di Palo/Quaremba 12 1° 1° 11/12/2025 1:30 p.m. B.010 18/12/2025 12 p.m. B.310

IUS/01 EC* Private law Mattia Serafin 6 1° 2° 15/12/2025 1:30 p.m. B.010 15/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-P/03 EC* Public economics Parisi 6 2° 2° 17/12/2025 1:30 p.m. B.010

SECS-S/01 EC* Statistics Porzio/Demni 12 1° 1° 09/12/2025 1:30 p.m. B.010 from 12/09/2025 10:30 a.m. 0.03

SECS-P/10 EC* Strategic organization design Bolici/Diana 6 3° 2° 15/12/2025 11:30 a.m. B.211 15/12/2025 11:30 a.m. B.211

SECS-S/05 EC* Survey methods in social research Natale 6 3° 1° 16/12/2025 10 a.m. 0.03

ECONOMIA E COMMERCIO - curriculum Economics and business
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SECS-P/07 EwDS* Accounting and big data Nappo/Cuozzo 12 1° 2° 19/12/2025 1:30 p.m. B.010

IUS/05 EwDS* Business law Della Porta 6 2° 1° 18/12/2025 1:30 p.m. B.010 18/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-P/09 EwDS* Corporate finance Micheli/Di Nallo 6 2° 1° 10/12/2025 9 a.m. B.211 10/12/2025 9 a.m. B.211

SECS-P/03 EwDS* Data analysis for public policy Tedeschi 6 2° 2° 18/12/2025 11 a.m. 0.04

SECS-S/01 EwDS* Data analytics Guarracino 6 2° 2° 15/12/2025 10 a.m. 1.07

SECS-S/03 EwDS* Economic statistics Salvatore 6 2° 2° 19/12/2025 9 a.m. 0.06

AGR/01 EwDS* Farm management and rural development De Rosa 6 2° 1° 09/12/2025 2 p.m. 1.07 09/12/2025 2 p.m. 1.07

M-GGR/02 EwDS* Geographical information system De Vincenzo 6 2° 2° 09/12/2025 3 p.m. B.310

SECS-P/01 EwDS* International economics Esposito 6 2° 1° 17/12/2025 10 a.m. 1.07

SECS-P/01 EwDS* Introduction to economics Sanfilippo/Zezza/Nisticò 12 1° 2° 10/12/2025 10 a..m. 1.07 10/12/2025 10 a..m. 1.07

L-LIN/02 EwDS* Italian as second language Zezza 6 1° 1° 16/12/2025 1:30 p.m. B.010 16/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-P/01 EwDS* Labour economics Ferrante 6 2° 2° 19/12/2025 10 a.m. B.310

SECS-P/08 EwDS* Management and digital technologies Bruni/Fedele 12 2° 1° 10-11/12/2025 10 a.m. - 9 a.m. B.010 - B.310 15/12/2025 11 a.m. 0.03

SECS-S/06 EwDS* Mathematics Di Palo/Quaremba 12 1° 1° 11/12/2025 1:30 p.m. B.010 18/12/2025 12 p.m. B.310

ING/INF/05 EwDS* Principle of computer science Scotto Di Freca 6 2° 1°

IUS/01 EwDS* Private law Mattia Serafin 6 1° 2° 15/12/2025 1:30 p.m. B.010 15/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-P/03 EwDS* Public economics Parisi 6 2° 2° 17/12/2025 1:30 p.m. B.010

SECS-S/01 EwDS* Statistics Porzio/Demni 12 1° 1° 09/12/2025 1:30 p.m. B.010 from 12/09/2025 10:30 a.m. 0.03

SECS-P/10 EwDS* Strategic organization design Bolici/Diana 6 3° 2° 15/12/2025 11:30 a.m. B.211 15/12/2025 11:30 a.m. B.211

SECS-P/01 EwDS* Understanding economic data Giammetti 6 2° 1° 18/12/2025 10 a.m. B.010

ECONOMICS WITH DATA SCIENCE
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SSD Course Subject Professor ECTS Year Sem Written exam Time Classroom Oral exam Time Classroom

SECS-P/07-11 EE Accounting and banking for SME's Di Nallo/Battista 9 1° 2° 10/12/2025 1 p.m. B.211 10/12/2025 1 p.m. B.211

SECS-S/01 EE Applied statistics Porzio 12 2° 1° 09/12/2025 10 a.m. B.010 from 12/09/2025 10:30 a.m. 0.03

SECS-P/03 EE Applied public economics Tedeschi 6 2° 2° 18/12/2025 11 a.m. 0.04

IUS/04-05 EE Business law Bocci 9 1° 1° 18/12/2025 10 a.m. B.0012A 18/12/2025 12 p.m. B.0012A

SECS-P/02 EE Development economics Esposito/Cuffaro 6 2° 2° 18/12/2025 12 p.m. B.211

SECS-P/10 EE Digital innovation in organizations Bolici 6 1° 2° 15/12/2025 9 a.m. B.211 15/12/2025 9 a.m. B.211

SECS-P/01 EE Economics for business Nisticò 9 1° 1° 10/12/2025 10 a..m. 0.06 10/12/2025 10 a..m. 0.06

SECS-P/03 EE Economics and policy for SME's Castelli/Parisi 6 2° 1° 17/12/2025 12 p.m. B.211

SECS-P/01 EE Entrepreneurship and innovation Ferrante/Furlani/Della Rosa 9 2° 2° 19/12/2025 10 a.m. B.310

AGR/01 EE Entrepreneurship and rural development De Rosa 6 1° 1° 09/12/2025 12 p.m. 1.07 09/12/2025 12 p.m. 1.07

SECS-P/01 EE Historical perspectives in entrepreneurship Sanfilippo 6 1° 2° 12/12/2025 9:30 a.m. 1.07

SECS-P/10 EE Human resources management Bolici 6 1° 2° 15/12/2025 9 a.m. B.211 15/12/2025 9 a.m. B.211

SECS-P/01 EE International economics and globalization (parte 1) Giammetti 6 2° 1° 18/12/2025 10 a.m. B.010

L-LIN/02 EE Italian as second language Sanfilippo 6 2° 1° 16/12/2025 1:30 p.m. B.010 16/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-P/08 EE Marketing and business cases Bruni 6 2° 1° 12/12/2025 9 a.m. B.310 12/12/2025 1 p.m. B.310

SECS-P/08 EE Place marketing Bruni 6 1° 2° 12/12/2025 9 a.m. B.310 12/12/2025 1 p.m. B.310

EE Soft skills Di Giacinto 3 1°/2° 1° 11/12/2025 10 a.m. B.211

SSD Course Subject Professor ECTS Year Sem Written exam Time Classroom Oral exam Time Classroom

SECS-P/01 GLEB Applied econometrics Zezza 6 2° 2° 10/12/2025 10 a..m. 1.07 10/12/2025 10 a..m. 1.07

SECS-S/01 GLEB Applied statistics Porzio 12 1° 1° 09/12/2025 10 a.m. B.010 from 12/09/2025 10:30 a.m. 0.03

IUS/04-05 GLEB Business law Bocci 9 1° 1° 18/12/2025 10 a.m. B.0012A 18/12/2025 12 p.m. B.0012A

SECS-P/03 GLEB Competition and public policies Castelli/Parisi 6 2° 2° 17/12/2025 12 p.m. B.211

SECS-P/02 GLEB Development economics Esposito/Cuffaro 6 2° 2° 18/12/2025 12 p.m. B.211

SECS-P/01 GLEB Economics Nisticò 12 1° 2° 10/12/2025 10 a..m. 0.06 10/12/2025 10 a..m. 0.06

SECS-P/03 GLEB Economics and policy for SME's Castelli/Parisi 6 1° 1° 17/12/2025 12 p.m. B.211

AGR/01 GLEB Governance of agri-food value chains Russo C. 6 1°/2° 1° 17/12/2025 10 a.m. B.310

SECS-P/10 GLEB Human resources management Bolici 6 1°/2° 2° 15/12/2025 9 a.m. B.211 15/12/2025 9 a.m. B.211

SECS-P/07 GLEB International accounting Palumbo 6 1° 2° 16/12/2025 3 p.m. 0.06

SECS-P/01 GLEB International economics and globalization Giammetti 9 2° 1° 18/12/2025 10 a.m. B.010

L-LIN/02 GLEB Italian as second language Parisi 6 1°/2° 1° 16/12/2025 1:30 p.m. B.010 16/12/2025 4 p.m. B.010

SECS-S/05 GLEB Mobility and migration Natale 6 1°/2° 1° 16/12/2025 11:30 a.m. 0.03

SECS-P/01 GLEB Pension economics Nisticò 6 1°/2° 2° 10/12/2025 10 a..m. 0.06 10/12/2025 10 a..m. 0.06

SECS-S/01 GLEB Research methods in management Balzano 6 1°/2° 2° 12/12/2025 10 B.010

SECS-P/08 GLEB Service management Bruni 9 1° 2° 12/12/2025 9 a.m. B.310 12/12/2025 1 p.m. B.310

GLEB Soft skills Di Giacinto 3 2° 1° 11/12/2025 10 a.m. B.211

SECS-S/01 GLEB Statistical learning and data mining Guarracino 6 1°/2° 2° 15/12/2025 3 p.m. 1.07

SECS-P/13 GLEB Total quality management Cappelli 6 1°/2° 2° 19/12/2025 11 a.m. B.211

GLOBAL ECONOMY AND BUSINESS

ECONOMICS AND ENTREPRENEURSHIP
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SECS-S/03 M - EdP Analisi di mercato Salvatore/Marcis 9 1° 2° 19/12/2025 11 0.06

SECS-P/09 M - EdP Analisi finanziaria Intrisano/Calce 9 2° 1° 10/12/2025 9 B.211 10/12/2025 9 B.211

L-LIN/12 M - EdP Business english Filosa 6 2° 2° 15/12/2025 14.30 1.12

SECS-P/11 M - EdP Corporate banking Minnetti 6 1° 2° 11/12/2025 10 0.03 11/12/2025 10 0.03

SECS-P/07 M - EdP Crisi e risanamento d'impresa Lacchini/Petteruti 9 2° 2° 19/12/2025 14 0.03

IUS/05 M - EdP Diritto dei contratti d'impresa Verde/Prisco 9 1° 2° 12/12/2025 9.30 0.04

IUS/10 M - EdP Diritto dei contratti e dei servizi pubblici Bolognino/Bonura 9 1° 2° 15/12/2025 11 da definire

IUS/01-17 M - EdP Diritto della responsabilità civile e penale Zuccarino/Ciotola/De Lia 9 1° 2° 12/12/2025 9.30 0.04

IUS/12 M - EdP Diritto tributario Cipolla 6 1° 1° 18/12/2025 9 da definire

SECS-P/07 M - EdP Economia dei beni immateriali d'impresa Trequattrini/Cuozzo 6 1° 1° 16/12/2025 10 B.211

SECS-P/03 M - EdP Economia dei tributi Cernesi 9 1° 2° 17/12/2025 12 B.211

SECS-P/01 M - EdP Economia dell'impresa e del personale Ferrante 6 1° 2° 19/12/2025 10 B.310

SECS-P/08 M - EdP Gestione strategica Formisano/Russo G. 9 2° 1° 19/12/2025 10 0.01

SECS-P/02 M - EdP Politica economica europea Esposito/Parisi 6 1° 2° 18/12/2025 12 B.211

SECS-S/06 M - EdP Tecnica attuariale per le assicurazioni Palazzo 9 1° 1° 09/12/2025 14 1.12 09/12/2025 15 1.12

SECS-P/13 M - EdP Tecnologia ed economia delle fonti di energia Papetti/Carelli 9 2° 2° 11/12/2025 10 0.06

SSD CdL Insegnamento Docente CFU Anno Sem Data scritto Ora Aula Data orale Ora Aula

AGR/01 M - SM Agribusiness Russo C. 6 1° 1° 17/12/2025 10 B.310

SECS-S/03 M - SM Analisi di mercato Salvatore/Marcis 9 1° 2° 19/12/2025 11 0.06

SECS-P/09 M - SM Analisi finanziaria Intrisano/Calce 9 1° 1° 10/12/2025 9 B.211 10/12/2025 9 B.211

L-LIN/12 M - SM Business english Filosa 6 2° 2° 15/12/2025 14.30 1.12

SECS-P/08 M - SM Comunicazione d'impresa e del territorio Moretta Tartaglione/Colamatteo 6 2° 2° 19/12/2025 12 1.07

SECS-P/07 M - SM Corporate governance Nappo/Petrecca 6 2° 1° 19/12/2025 10 0.03

IUS/01 M - SM Diritto dei consumatori Zuccarino 9 2° 1° 12/12/2025 9.30 0.04

IUS/05 M - SM Diritto dei contratti d'impresa Verde/Prisco 9 2° 2° 12/12/2025 9.30 0.04

IUS/12 M - SM Diritto tributario Cipolla 9 1° 1° 18/12/2025 9 da definire

SECS-P/01 M - SM Economia del capitale umano Castelli/Pugno/Altimari 6 2° 1° 17/12/2025 12 B.211

SECS-P/11 M - SM Economia e management della banca Minnetti 9 1° 2° 11/12/2025 10 0.03 11/12/2025 10 0.03

SECS-P/01 M - SM Economia dell'impresa e del personale Ferrante 6 1° 2° 19/12/2025 10 B.310

SECS-P/08 M - SM Economia e gestione delle imprese internazionali Moretta Tartaglione 6 1° 2° 19/12/2025 12 1.07

SECS-P/08 M - SM Gestione strategica Formisano/Russo G. 9 2° 1° 19/12/2025 10 0.01

SECS-P/13 M - SM Management della qualità Cappelli 6 1° 2° 19/12/2025 11 B.211

SECS-P/08 M - SM Marketing avanzato Sansone/Colamatteo 6 2° 2° 16/12/2025 10 1.07

SECS-S/06 M - SM Rischio finanziario e finanza comportamentale Costa 9 1° 1° 11/12/2025 9.30 B.010 18/12/2025 10.30 B.310

SECS-P/13 M - SM Tecnologia ed economia della società dell'informazione Lena 6 1° 2° 11/12/2025 12 0.06

SECS-P/08 M - SM Trade & retail marketing Sansone 6 1° 1° 16/12/2025 10 1.07

MANAGEMENT - curriculum Economia e diritto per le professioni

MANAGEMENT - curriculum Scienze manageriali
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Calendario esami dicembre 2025 anno accademico 2024/2025 -  December 2025 exam timetables 2024/2025 academic year

SSD CdL Insegnamento Docente CFU Anno Sem Data scritto Ora Aula Data orale Ora Aula

SSD Course Subject Professor ECTS Year Sem Written exam Time Classroom Oral exam Time Classroom

GLEB Academic reading and writing Sanfilippo 12/12/2025 9:30 a.m. 1.07

SECS-S/01 EC Analisi dei dati Guarracino 15/12/2025 10 1.07

SECS-S/01-06 EA Analisi statistica e matematico finanziaria Pianese 11/12/2025 9.30 B.010 18/12/2025 10.30 B.310

SECS-P/03 EE Applied economics for business Tedeschi 18/12/2025 11 a.m. 0.04

EE Applied statistics Porzio 09/12/2025 10 a.m. B.010 from 12/09/2025 10:30 a.m. 0.03

SECS-S/01 EC* Big data analytics Guarracino 15/12/2025 10 a.m. 1.07

SECS-P/08 M - SM Brand value & consumer behaviour Sansone/Colamatteo 16/12/2025 10 1.07

SECS-S/01 EE Business Statistics Porzio 09/12/2025 10 a.m. B.010 from 12/09/2025 10:30 a.m. 0.03

SECS-P/03 EC* Corporate taxation Parisi 17/12/2025 1:30 p.m. B.010

SECS-P/01 EC* Decision making and game theory Esposito 17/12/2025 12 p.m. 1.07

IUS/01 M - SM Diritto dell'informazione e dell'informatica cfr Dirrito privato LMG-01

IUS/07 EC Diritto della previdenza sociale Marimpietri 17/12/2025 11 0.03

SECS-P/07 EC Economia dei gruppi Cuozzo/Schimperna 16/12/2025 13 B.211 16/12/2025 13 B.211

SECS-P/01 EC Economia del lavoro e delle risorse umane Ferrante 19/12/2025 10 B.310

SECS-P/01 EC Economia del mercato del lavoro Ferrante 19/12/2025 10 B.310

SECS-P/11 M Economia della banca Minnetti 11/12/2025 10 0.03 11/12/2025 10 0.03

SECS-P/03 EC Economia della previdenza e della sanità Nisticò 10/12/2025 10 a..m. 0.06 10/12/2025 10 a..m. 0.06

SECS-P/03 M Economia della tassazione d'impresa Parisi 17/12/2025 1:30 p.m. B.010

SECS-P/01 M Economia dell'imprenditorialità Ferrante 19/12/2025 10 B.310

SECS-P/08 EA Economia e gestione delle imprese di pubblici servizi Russo G. 19/12/2025 12 0.01

SECS-P/08 EA Economia e tecnica della comunicazione d'impresa Moretta Tartaglione/Colamatteo 19/12/2025 12 1.07

SECS-P/01 EA Economia industriale e del lavoro Esposito 17/12/2025 15 1.07

SECS-P/01 EC Economia monetaria D'Orlando 10/12/2025 14 B.310 10/12/2025 16 B.310

SECS-P/01 EE Economics Nisticò/Zezza 10/12/2025 10 a..m. 0.06 10/12/2025 10 a..m. 0.06

EE Economics of procurement Castelli 17/12/2025 12 p.m. B.211

MGGR/02 EA Geografia economica De Vincenzo 09/12/2025 12 B.310

MGGR/02 EC Geopolitica De Vincenzo 09/12/2025 12 B.310

SECS-P/01 EC* Hot topics in economics Parisi 17/12/2025 1:30 p.m. B.010

L-LIN/12 EC Lingua inglese livello intermedio Filosa 15/12/2025 14.30 1.12

SECS-P/13 EA Management della qualità Cappelli 19/12/2025 11 B.211

SECS-P/07 EC* Managerial accounting Nappo 19/12/2025 1:30 p.m. B.010

SECS-P/07 EA Metodologie e determinazioni quantitative d'azienda 1 Trequattrini 09/12/2025 10 B.211 16/12/2025 10 B.211

SECS-P/07 EA Metodologie e determinazioni quantitative d'azienda 2 Trequattrini 09/12/2025 10 B.211 16/12/2025 10 B.211

SECS-P/08 EC* Production and logistics Romeo 12/12/2025 11 a.m. B.211

M-GGR/02 GLEB Regional economics De Vincenzo 09/12/2025 3 p.m. B.310

SECS-P/08 EA Retail management Sansone 16/12/2025 10 1.07

SECS-P/01 EC Storia del pensiero economico Sanfilippo 12/12/2025 9:30 a.m. 1.07

SECS-P/12 EII Storia della moneta e della banca Colzi 12/12/2025 10 0.06

SECS-S/01-06 EC Strumenti quantitativi per l'economia e la finanza Pianese 11/12/2025 9.30 B.010 18/12/2025 10.30 B.310

AGR/01 EC Sviluppo rurale sostenibile De Rosa 09/12/2025 8 1.07

SECS-P/13 EA Tecnologie ambientali Lena 11/12/2025 12 0.06

SECS-P/06 EE The creative economy Nisticò 10/12/2025 10 a..m. 0.06 10/12/2025 10 a..m. 0.06

SECS-P/12 EE The history of the firm Colzi 12/12/2025 10 0.06

SECS-P/06 EE Topics in industrial economics Esposito/Giammetti 18/12/2025 12 p.m. B.211

SECS-P/08 M - SM Trade & consumer marketing Sansone 16/12/2025 10 1.07

SECS-P/07 EA Valutazione d'azienda Trequattrini 16/12/2025 10 B.211

ESAMI INSEGNAMENTI DISATTIVATI - NO LONGER OFFERED SUBJECTS EXAMS
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